



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA					FOLHA Nº:		01/01.	
OBRA: CALÇAMENTO EM PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA					DATA:		24/02/2023	
LOCAL: ESTRADA VICINAL SENTIDO O POVOADO BAGAÇO					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - CENTRAL/OUTUBRO/2022 SEM DESONERAÇÃO					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO					%ISS MUNICIPAL:	2,00%	BDI:	21,48%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA						R\$1.628,39
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$1.340,46	R\$1.628,39	R\$1.628,39	
2.0		OBRAS VIÁRIAS						R\$56.293,76
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.382,50	R\$1,14	R\$1,38	R\$1.907,85	
4.1	RO-43971	PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA COM 8,0 CM DE ESPESSURA (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E DAS PEDRAS; EXCLUI OS TRANSPORTES DOS MATERIAIS)	M2	1.250,50	R\$26,14	R\$31,75	R\$39.703,38	
4.2	RO-41370	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 10,10 A 15,00 KM	TXKM	11.671,33	R\$1,00	R\$1,21	R\$14.122,31	
4.3	RO-41376	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10 KM	M3XKM	500,20	R\$0,92	R\$1,12	R\$560,22	
3.0		SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL						R\$24.829,87
3.1	ED-48665	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	M	440,00	R\$44,83	R\$54,46	R\$23.962,40	
4.4	ED-51135	GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	18,50	R\$38,60	R\$46,89	R\$867,47	
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$82.752,02

Wesley Diniz
Prefeito Municipal de Piracema